guoisse chascun la grâce, laquelle aussi comme par miracle Dieu a faite à ce royaume et à tous les habitans d'icellui, en requerant l'acteur et le Dieu qui seul le puet donner, que icelle vueille continuer en l'augmentation de la foy et louange de son saint nom. Donné à Paris, en nostre congregation generale sur ce solemnellement célébrée à Saint Bernard, le second jour d'Aoust, l'an mil III<sup>e</sup> et XIII.

Arch. municip. Noviomens., Regist. 1 deliberationum, fol. 64. COVILLE, *Les Cabochiens*, p. 439. — Certe litterae sunt, quas rector civium Noviomens. Augusti 22 ab Universitate Paris. recepisse testatur (*Bibl. de l'école des chartes*, an. 1845-1846, p. 69, n° V).

**1986.** Tractatu pacis de Pontisara a rege Universitati misso, Universitas eum Aug. 2 approbat; Aug. 4 Universitas et Parliamentum deputatos ad regem mittunt, et mag. theol. Ursinus de Talevande orationem habet super Rogate quae ad pacem sunt [Psalm. cxxi, 6], et postulat ut per « Cabochiens » detenti liberentur. Dux Burgundiae et « Cabochiens » paci contrarii erant.

1413, Augusti 2, 4, Parisiis.

Quoad fontes, vid. *Auctar.*, II, p. 155, not. 3, et COVILLE, *Les Cabochiens*, p. 357. Haec omnia etiam descripta sunt in epistola praepositi mereatorum et scabinorum Paris. ad eives Noviomens., Aug. 16, in *Bibl. de l'école des chartes*, an. 1845-1846, p. 67 sq.

**1987.** Dux Aquitaniae cum ducibus Bituricens., Burgundiae, Bavariae, Barens., cum maxima multitudine baronum, militum et burgensem, accessit ad congregationem Universitatis in S. Bernardo, ubi cancellarius ducis Aquitaniae (Johannes de Nielle) gratias egit Universitati de poenis et laboribus susceptis in prosequitione pacis; idem fecerunt daces Barensis et Bavariae, quia Universitatis adminiculo a carceribus liberati sunt. Joh. Gerson cancellarius Paris. gratiam reddidit duci Aquitaniae pro honore tam insolito Universitati impenso.

1413, Augusti 6, Parisiis.

Vid. *Auctar.*, II, p. 155, 13 sqq., et notas, ubi etiam temporis nota ab aliis relata corrigitur. Aug. 17 Universitas deliberauit epistolam, quibus pax melius explicaretur, principalibus civitatibus Franciae mittendas. *Auctar.*, II, p. 156, 10 sqq.

**1988.** Johannes Gerson, cancellarius Paris., nomine Universitatis orationem habet in lingua gallica coram rege, rege Ludovico Siciliae, ducibus Aquitaniae, Bituricens., Aurelianens. et Borbonii aliquique dominis in palatio regio. Postquam regem propter perpetrata Parisiis ad misericordiam flectere natus est, perorat de reformatione regni, ut in futuram malis praeteritis via paecludatur: de bono regimine regis, de defensione regni contra adversarios exteriores et internos, de justitia, de subjectione et labore civium. Simil invetus est in damnandam mag. Johannis Parvi doctrinam, « qui a été semence de rebellion et de sedition contre l'estat », affertque propositiones septem ab ipso extractas<sup>1</sup> e Justificatione ducis Burgundiae Johannis Parvi<sup>2</sup> cum reprobationibus earundem ab ipso compositis. « Rex in sempiternum vive . »